
 

                       

                                                                                                                                                                                                                                                                

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PIEVE DEL GRAPPA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Carlo, 5 - 31017 Pieve del Grappa (TV) - Tel. 0423.53043  
E-mail: tvic86500e@istruzione.it -  Posta elettronica certificata: tvic86500e@pec.istruzione.it -  Sito web: www.icpievedelgrappa.edu.it   

Codice Meccanografico: TVIC86500E - Codice fiscale: 83005430265 -  Codice Univoco Uff.: UFX7W5  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –  Sotto-

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate BIS 24-25 + 25-26). 
 
CUP: J54D25004530007, 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-252 

 
 
 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE  

e AFFIDAMENTO INCARICHI 

Rif. AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR  

prot.6893-8/7/25-  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008333 - 18/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DEBORA PELLIZZARI



 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024 e del decreto ministeriale prot. 
n°  AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 – 25/06/2025 di autorizzazione al ns. istituto del progetto di cui 

in oggetto: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni – PIANO ESTATE BIS, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

VISTO  l’avviso INTERNO prot. 6893-8/7/25 
 
VISTO le istanze pervenute  
VISTO la costituzione della commissione di valutazione candidature prot 7945-10/9/25 
VISTO il verbale di valutazione candidature prot 8100-12/9/25 e relativa pubblicazione delle graduatorie; 
PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi e nel frattempo avere condiviso in data 15/9/25 

in COLLEGIO DOCENTI UNITARIO le risultanze delle candidature contenute nel verbale citato, al fine 
di procedere al reperimento delle figure mancanti; 

 
VISTO la rinuncia al ruolo di tutor nel modulo 14 della prof.ssa BATTIATO GAETANA, come da VERBALE 

COLLEGIO DOCENTI DEL 15/9/25 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi al personale interno 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008333 - 18/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DEBORA PELLIZZARI



 

 

N. 
PERCORSI 

FORMATIVI da 30 
ore cadauno 

A chi è  
rivolto  

 

DOVE 
(INDICATIVO)  

 

ESPERTO 

 
TUTOR 

 

1 
READY TO ACT -  
TEATRO IN INGLESE 

PRIM/SECOND BORSO FORNASIER VANIA 104 ZILIOTTO MONICA 18 

2 
A SCUOLA DI FAIR 
PLAY - SPORT 

PRIM/SECOND POSSAGNO BATTIATO GAETANA 128 BOLZAN STEFANO 105 

3 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO  1  

PRIMARIA BORSO FORNASIER VANIA 104 MORAO CRISTINA 16 

4 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
MATEMATICA 1 

PRIMARIA BORSO SIMONETTO MANUELA 120 ZILIOTTO MONICA 18 

5 

RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO E 
MATEMATICA 2 

PRIMARIA CRESPANO PERINA TORRESAN 64 KAREN STADELMANN 108 

6 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO  3 

PRIMARIA PADERNO FERRARO ELENA 6 MIOTTO MICHELA 108 

7 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
MATEMATICA 3 

PRIMARIA PADERNO TINDARA PRESTI 36 GRAZIOTIN CHIARA 105 

8 

RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO E 
MATEMATICA 5 

PRIMARIA POSSAGNO DEI ROSSI ELENA 106 DE BORTOLI AURORA 120 

9 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO  6 

PRIMARIA CAVASO DE BORTOLI AURORA 111 SOLIGO CRISTIANA 120 

10 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
MATEMATICA 2 

PRIMARIA CAVASO SOLIGO CRISTIANA 110 DEI ROSSI ELENA 118 

11 
RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
ITALIANO 4 - SEC 

SECONDARIA POSSAGNO // // 

12 

RECUPERIAMO E 
POTENZIAMO 
MATEMATICA  4 - 
SECONDARIA 

SECONDARIA CRESPANO VENTURIN GIACOMO 107 MORRA M.CHIARA 109 

13 
INGLESE 
SECONDARIA 

SECONDARIA BORSO // MORRA M.CHIARA 109 

14 TEDESCO 
SECONDARIA 

SECONDARIA CRESPANO MORRA M.CHIARA 109 
BATTIATO GAETANA 119 

rinunciato in collegio docenti 
unitario il 15/9/25 

 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026, salvo proroghe. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008333 - 18/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DEBORA PELLIZZARI



 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 
per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria all’albo e 

sul sito web istituzionale www.icpievedelgrappa.edu.it . 
 
 

 Il dirigente scolastico 
 Debora Pellizzari 

Firmato digitalmente 

 

 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008333 - 18/09/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DEBORA PELLIZZARI

http://www.icpievedelgrappa.edu.it/

		2025-09-18T20:51:01+0000
	DEBORA PELLIZZARI




